
 

２０２１年１２月 

                                 株式会社 明治 

「明治アミノコラーゲン196g」偽造品に関するご注意 

                                 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社「明治アミノコラーゲン 196ｇ」「明治アミノコラーゲン プレミアム 196g」の偽

造品が、国内のインターネット通信販売サイトにおいて一部取引されている事実が確認されまし

た。お客様におかれましては充分お気をつけくださいますようお願い致します。 

なお弊社では、偽造品か否かの鑑定、弊社正規品との交換及び損害の補償等につきましてはご

対応致しかねますので、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

弊社は、今後も製品の安全・安心に努め、偽造品が製造又は販売されていることを確認した場

合、それらの業者に対して法的措置等厳正な対応を講じるなど、偽造品対策に取り組んでまいり

ます。 

 

■偽造品の主な特徴 

※ただし、インターネット通信販売サイト上では、正規品の画像を使用しているケースが  

確認されております。 

１．商品裏面の上部 

①正規品には上部に濃いラインがデザインされていますが、偽造品にはありません。 

          正規品                 偽造品  

 

 

 

②正規品は上部の圧着シールの模様が細かいのに対し、偽造品は模様が細かくありません。 

   正規品         偽造品   正規品       偽造品 

 

 

 

 

 

 

 

①  

①  

②  ② 



２．商品裏面コピー「毎日」の表記 

偽造品は「每日」（毎が中国語表記）、「毎目」（日が目で誤字）等の表記に違いがあります。 

      正規品           偽造品             偽造品    

                                       

        

 

 

以上 


